

证券代码：002823
债券代码：128042

证券简称：凯中精密
债券简称：凯中转债

公告编号：2020-084

深圳市凯中精密技术股份有限公司 关于 2020 年半年度报告全文及摘要的更正公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市凯中精密技术股份有限公司（以下简称“凯中精密”或“公司”）于 2020 年 8 月 27 日在中国证监会指定的信息披露网站上披露了《2020 年半年度报告》及《2020 年半年度报告摘要》。由于财务人员政府对政府补助在非经常性损益和经常性损益划分标准的理解上存在偏差，以致涉及非经常性损益的财务数据披露存在差错，经事后财务主动自查发现，现将相关内容更正如下：

一、《2020 年半年度报告》更正部分

1、“第二节公司简介和主要财务指标，四、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	755,886,857.32	974,511,523.24	-22.43%
归属于上市公司股东的净利润（元）	18,301,936.27	25,183,405.18	-27.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	9,430,587.56	20,143,330.93	-53.18%
经营活动产生的现金流量净额（元）	137,944,791.07	108,825,708.34	26.76%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
加权平均净资产收益率	1.33%	1.91%	减少 0.58 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,154,056,061.56	3,213,899,389.29	-1.86%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,371,617,098.68	1,370,012,143.35	0.12%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
--	------	------	-------------

营业收入（元）	755,886,857.32	974,511,523.24	-22.43%
归属于上市公司股东的净利润（元）	18,301,936.27	25,183,405.18	-27.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,781,915.97	20,143,330.93	-118.78%
经营活动产生的现金流量净额（元）	137,944,791.07	108,825,708.34	26.76%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
加权平均净资产收益率	1.33%	1.91%	减少 0.58 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	3,154,056,061.56	3,213,899,389.29	-1.86%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,371,617,098.68	1,370,012,143.35	0.12%

2、“第二节公司简介和主要财务指标，六、非经常性损益项目及金额”

更正前：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-922,746.72	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	10,269,330.77	
委托他人投资或管理资产的损益	95,780.82	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-621.08	
减：所得税影响额	570,395.08	
合计	8,871,348.71	--

更正后：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-922,746.72	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	24,454,119.17	
委托他人投资或管理资产的损益	95,780.82	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-950,418.82	
减：所得税影响额	592,882.21	
合计	22,083,852.24	--

3、“第四节经营情况讨论与分析，二、主营业务分析,主要财务数据同比变动情况”

更正前：

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	755,886,857.32	974,511,523.24	-22.43%	
营业成本	604,676,224.66	771,076,570.95	-21.58%	
销售费用	31,617,917.74	33,964,368.57	-6.91%	
管理费用	44,593,306.97	65,063,214.89	-31.46%	主要系疫情期间费用减少所致
财务费用	21,348,042.24	27,563,242.71	-22.55%	
所得税费用	1,577,364.70	3,622,155.87	-56.45%	主要系受疫情影响利润减少所致
研发投入	45,425,906.41	64,724,586.66	-29.82%	
经营活动产生的现金流量净额	137,944,791.07	108,825,708.34	26.76%	
投资活动产生的现金流量净额	-139,294,724.62	-177,086,067.03	-21.34%	
筹资活动产生的现金流量净额	-22,754,925.34	91,142,167.01	-124.97%	主要系本期新增借款减少所致
现金及现金等价物净增加额	-17,869,324.80	24,765,808.84	-172.15%	主要系本期新增借款减少所致

更正后：

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	755,886,857.32	974,511,523.24	-22.43%	
营业成本	604,676,224.66	771,076,570.95	-21.58%	
销售费用	31,617,917.74	33,964,368.57	-6.91%	
管理费用	52,740,225.04	65,063,214.89	-18.94%	
财务费用	27,385,912.57	27,563,242.71	-0.64%	
所得税费用	1,577,364.70	3,622,155.87	-56.45%	主要系受疫情影响利润减少所致
研发投入	45,425,906.41	64,724,586.66	-29.82%	
经营活动产生的现金流量净额	137,944,791.07	108,825,708.34	26.76%	
投资活动产生的现金流量净额	-139,294,724.62	-177,086,067.03	-21.34%	
筹资活动产生的现金流量净额	-22,754,925.34	91,142,167.01	-124.97%	主要系本期新增借款减少所致
现金及现金等价物	-17,869,324.80	24,765,808.84	-172.15%	主要系本期新增借

净增加额				款减少所致
------	--	--	--	-------

4、“第四节经营情况讨论与分析，三、非主营业务分析”

更正前：

	金额	占利润总额比例	形成原因说明	是否具有可持续性
投资收益	95,780.82	0.48%		否
公允价值变动损益				否
资产减值	2,408,615.61	12.12%		否
营业外收入	9,010.54	0.05%		否
营业外支出	932,378.34	4.69%		否
其他收益	10,269,330.77	51.66%	主要系本期收到与收益相关的政府补助和与资产相关的政府补助分期摊销所致	否

更正后：

	金额	占利润总额比例	形成原因说明	是否具有可持续性
投资收益	95,780.82	0.48%		否
公允价值变动损益				否
资产减值	2,408,615.61	12.12%		否
营业外收入	9,010.54	0.05%		否
营业外支出	932,378.34	4.69%		否
其他收益	24,454,119.17	123.01%	主要系本期收到与收益相关的政府补助和与资产相关的政府补助分期摊销所致	否

5、“第八节可转换公司债券相关情况，五、报告期末公司的负债情况、资信变化情况以及在未来年度还债的现金安排”

更正前：

项目	2020年半年末	2019年末
流动比率	1.05	1.04
资产负债率	56.51%	57.37%
速动比率	0.68	0.74
EBITDA利息保障倍数	4.94	4.90

更正后：

项目	2020年半年末	2019年末
流动比率	1.05	1.04

资产负债率	56.51%	57.37%
速动比率	0.68	0.74
EBITDA利息保障倍数	4.17	4.90

6、“第十一节财务报告，二、财务报表，3、合并利润表”

更正前：

项目	2020 年半年度	2019 年半年度
一、营业总收入	755,886,857.32	974,511,523.24
其中：营业收入	755,886,857.32	974,511,523.24
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	747,857,915.75	951,650,629.22
其中：营业成本	604,676,224.66	771,076,570.95
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	7,035,298.27	4,400,646.06
销售费用	31,617,917.74	33,964,368.57
管理费用	44,593,306.97	65,063,214.89
研发费用	38,587,125.87	49,582,586.04
财务费用	21,348,042.24	27,563,242.71
其中：利息费用	23,142,955.26	28,257,980.49
利息收入	266,119.97	347,193.04
加：其他收益	10,269,330.77	6,647,084.31
投资收益（损失以“-”号填列）	95,780.82	-81,003.19
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		

净敞口套期收益（损失以“—”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“—”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	4,702,247.66	1,454,456.46
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-2,293,632.05	-1,526,651.85
资产处置收益（损失以“-”号填列）		25,862.07
三、营业利润（亏损以“—”号填列）	20,802,668.77	29,380,641.82
加：营业外收入	9,010.54	
减：营业外支出	932,378.34	575,080.77
四、利润总额（亏损总额以“—”号填列）	19,879,300.97	28,805,561.05
减：所得税费用	1,577,364.70	3,622,155.87
五、净利润（净亏损以“—”号填列）	18,301,936.27	25,183,405.18
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“—”号填列）	18,301,936.27	25,183,405.18
2.终止经营净利润（净亏损以“—”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	18,301,936.27	25,183,405.18
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额	3,056,026.99	-74,783.13
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	3,056,026.99	-74,783.13
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允		

价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	3,056,026.99	-74,783.13
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	3,056,026.99	-74,783.13
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	21,357,963.26	25,108,622.05
归属于母公司所有者的综合收益总额	21,357,963.26	25,108,622.05
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.06	0.09
(二) 稀释每股收益	0.06	0.09

更正后：

项目	2020 年半年度	2019 年半年度
一、营业总收入	755,886,857.32	974,511,523.24
其中：营业收入	755,886,857.32	974,511,523.24
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	762,042,704.15	951,650,629.22
其中：营业成本	604,676,224.66	771,076,570.95
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		

赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	7,035,298.27	4,400,646.06
销售费用	31,617,917.74	33,964,368.57
管理费用	52,740,225.04	65,063,214.89
研发费用	38,587,125.87	49,582,586.04
财务费用	27,385,912.57	27,563,242.71
其中：利息费用	29,180,825.59	28,257,980.49
利息收入	266,119.97	347,193.04
加：其他收益	24,454,119.17	6,647,084.31
投资收益（损失以“－”号填列）	95,780.82	-81,003.19
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	4,702,247.66	1,454,456.46
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-2,293,632.05	-1,526,651.85
资产处置收益（损失以“-”号填列）		25,862.07
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	20,802,668.77	29,380,641.82
加：营业外收入	9,010.54	
减：营业外支出	932,378.34	575,080.77
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	19,879,300.97	28,805,561.05
减：所得税费用	1,577,364.70	3,622,155.87
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	18,301,936.27	25,183,405.18

(一) 按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“一”号填列)	18,301,936.27	25,183,405.18
2.终止经营净利润(净亏损以“一”号填列)		
(二) 按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	18,301,936.27	25,183,405.18
2.少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额	3,056,026.99	-74,783.13
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	3,056,026.99	-74,783.13
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	3,056,026.99	-74,783.13
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	3,056,026.99	-74,783.13
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		

七、综合收益总额	21,357,963.26	25,108,622.05
归属于母公司所有者的综合收益总额	21,357,963.26	25,108,622.05
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.06	0.09
（二）稀释每股收益	0.06	0.09

7、“第十一节财务报告，二、财务报表，4、母公司利润表”

更正前：

项目	2020年半年度	2019年半年度
一、营业收入	458,270,328.51	557,893,743.22
减：营业成本	383,329,330.53	437,552,584.67
税金及附加	4,401,535.97	2,101,662.25
销售费用	12,732,630.65	10,746,043.80
管理费用	21,332,252.87	27,309,718.76
研发费用	36,619,644.87	46,772,027.58
财务费用	9,528,162.09	19,022,983.12
其中：利息费用	19,232,927.96	25,378,434.47
利息收入	5,412,249.56	5,754,125.71
加：其他收益	7,587,179.01	4,875,323.93
投资收益（损失以“-”号填列）	95,780.82	-81,003.19
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	3,344,495.09	-59,824.82
资产减值损失（损失以“-”号填列）	3,382,645.05	-2,476,768.52

资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,736,871.50	16,646,450.44
加：营业外收入		
减：营业外支出	827,867.89	549,696.61
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,909,003.61	16,096,753.83
减：所得税费用	-629,591.72	528,639.97
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,538,595.33	15,568,113.86
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	4,538,595.33	15,568,113.86
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		

6.外币财务报表折算 差额		
7.其他		
六、综合收益总额	4,538,595.33	15,568,113.86
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

更正后：

项目	2020 年半年度	2019 年半年度
一、营业收入	458,270,328.51	557,893,743.22
减：营业成本	383,329,330.53	437,552,584.67
税金及附加	4,401,535.97	2,101,662.25
销售费用	12,732,630.65	10,746,043.80
管理费用	29,365,285.84	27,309,718.76
研发费用	36,619,644.87	46,772,027.58
财务费用	15,566,032.42	19,022,983.12
其中：利息费用	25,270,798.29	25,378,434.47
利息收入	5,412,249.56	5,754,125.71
加：其他收益	21,658,082.31	4,875,323.93
投资收益（损失以“-” 号填列）	95,780.82	-81,003.19
其中：对联营企业和合 营企业的投资收益		
以摊余成本计量的 金融资产终止确认收益（损失以 “-”号填列）		
净敞口套期收益（损失 以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损 失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以 “-”号填列）	3,344,495.09	-59,824.82
资产减值损失（损失以 “-”号填列）	3,382,645.05	-2,476,768.52
资产处置收益（损失以 “-”号填列）		

二、营业利润（亏损以“－”号填列）	4,736,871.50	16,646,450.44
加：营业外收入		
减：营业外支出	827,867.89	549,696.61
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	3,909,003.61	16,096,753.83
减：所得税费用	-629,591.72	528,639.97
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	4,538,595.33	15,568,113.86
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	4,538,595.33	15,568,113.86
（二）终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		

7.其他		
六、综合收益总额	4,538,595.33	15,568,113.86
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

8、“第十一节财务报告，七、合并财务报表项目注释，40、管理费用”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
工资、福利费及社保	21,137,704.86	27,359,544.54
折旧、摊销及装修费	14,167,980.39	13,229,599.33
房租、水电及物业管理费	2,161,759.57	5,507,128.24
招聘、培训及顾问费	2,810,429.47	8,490,647.00
汽车、维修费	791,266.62	2,354,892.31
办公、通讯及邮费	1,816,554.53	1,680,540.87
业务招待及差旅费	81,804.12	802,388.05
检测及日常维护费	279,113.90	586,307.15
其他	1,346,693.51	2,706,364.00
股份支付	-	2,345,803.40
合计	44,593,306.97	65,063,214.89

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
工资、福利费及社保	21,137,704.86	27,359,544.54
折旧、摊销及装修费	14,167,980.39	13,229,599.33
房租、水电及物业管理费	3,356,734.09	5,507,128.24
招聘、培训及顾问费	9,599,981.47	8,490,647.00
汽车、维修费	791,266.62	2,354,892.31
办公、通讯及邮费	1,975,801.58	1,680,540.87
业务招待及差旅费	81,804.12	802,388.05
检测及日常维护费	281,113.90	586,307.15
其他	1,347,838.01	2,706,364.00
股份支付	-	2,345,803.40
合计	52,740,225.04	65,063,214.89

9、“第十一节财务报告，七、合并财务报表项目注释，42、财务费用”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	23,142,955.26	28,257,980.49
减：利息收入	266,119.97	347,193.04
票据贴现支出	689,400.33	
汇兑损益	-3,198,004.18	-1,043,857.59
手续费及其他	979,810.80	696,312.85
合计	21,348,042.24	27,563,242.71

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	29,180,825.59	28,257,980.49
减：利息收入	266,119.97	347,193.04
票据贴现支出	689,400.33	
汇兑损益	-3,198,004.18	-1,043,857.59
手续费及其他	979,810.80	696,312.85
合计	27,385,912.57	27,563,242.71

10、“第十一节财务报告，七、合并财务报表项目注释，43、其他收益”

更正前：

产生其他收益的来源	本期发生额	上期发生额
深圳市坪山区企业研发投入奖励	3,119,081.00	
2020年深圳市重点工业企业扩产增效扶持	2,859,000.00	
2018年度和谐劳动关系企业奖励	1,000,000.00	
稳岗补贴	714,341.82	
深圳市经济贸易和信息化委员会 2018年度深圳市技术改造投资补贴 项目	413,661.51	385,551.60
坪山区鼓励企业实施技术改造专项 资助	325,274.76	153,846.17
深圳市坪山区品牌质量创优专项资 助	300,000.00	
2019年高新技术企业认定奖励	300,000.00	
深圳市企业技术中心建设资助资金 项目	175,249.98	175,249.98
深圳市经济贸易和信息化委员会 2017年产业专项升级专项资金企业 技术装备及管理提升项目	165,126.69	193,236.59
个税手续费返还	151,950.92	

鼓励企业实施技术改造专项资助-汽车电机精密零组件智能装备提升项目	127,659.56	
深圳市坪山区循环经济与节能减排专项资助	122,118.04	
湖南省创新创业园区发展“135”工程专项资金	119,805.72	117,870.84
宝安区规模以上国高企业研发投入补贴	97,200.00	
坪山区 2019 年度鼓励企业实施技术改造专项资助	93,579.77	
鼓励企业实施技术改造专项资助-汽车电机精密零组件生产线智能化升级改造项目	91,148.16	
深圳市技术改造投资项目-汽车轻量化及汽车电控、电池零组件扩产项目补助	44,466.02	
高频变压器用超薄耐热柔性三层绝缘线研发资金	31,090.02	28,054.80
2019 年度环境保护标准化管理先进单位奖励	10,000.00	
2019 年度科技创新专项资金	4,000.00	
换向器和集电环生产线技术改造建设项目补助	2,857.14	
深圳市直流电机换向器自动化生产线技术升级改造项目补助	1,619.05	
增值税手续费返还	100.61	
政府电费补助		3,264,976.68
2018 年国际产能合作资助项目补助		1,786,823.00
2019 年度省级以上两化融合项目		200,000.00
产业升级项目资助		114,285.72
管委会奖励资金		92,000.00
经信委陈微波工信发展专项经费		70,000.00
房屋补贴		34,560.86
高技能公共实训管理服务中心岗前补贴		21,400.00
安全生产奖补金		7,000.00
企业研发资助		2,228.07

更正后：

产生其他收益的来源	本期发生额	上期发生额
2019 年度对外投资合作资助事项及地方配套补助	12,967,669.38	
深圳市坪山区企业研发投入奖励	3,119,081.00	
2020 年深圳市重点工业企业扩产增效扶持	2,859,000.00	
2018 年度和谐劳动关系企业奖励	1,000,000.00	
稳岗补贴	714,341.82	
深圳市经济贸易和信息化委员会 2018 年度深圳市技术改造投资补贴项目	413,661.51	385,551.60
坪山区鼓励企业实施技术改造专项资助	325,274.76	153,846.17
深圳市坪山区品牌质量创优专项资助	300,000.00	
2019 年高新技术企业认定奖励	300,000.00	
深圳市企业技术中心建设资助资金项目	175,249.98	175,249.98
深圳市经济贸易和信息化委员会 2017 年产业专项升级专项资金企业 技术装备及管理提升项目	165,126.69	193,236.59
个税手续费返还	151,950.92	
鼓励企业实施技术改造专项资助- 汽车电机精密零部件智能装备提升 项目	127,659.56	
深圳市坪山区循环经济与节能减排 专项资助	122,118.04	
湖南省创新创业园区发展“135”工 程专项资金	119,805.72	117,870.84
宝安区规模以上国高企业研发投入 补贴	97,200.00	
坪山区 2019 年度鼓励企业实施技 术改造专项资助	93,579.77	
鼓励企业实施技术改造专项资助- 汽车电机精密零部件生产线智能化 升级改造项目	91,148.16	
深圳市技术改造投资项目-汽车轻	44,466.02	

量化及汽车电控、电池零组件扩产项目补助		
高频变压器用超薄耐热柔性三层绝缘线研发资金	31,090.02	28,054.80
2019年度环境保护标准化管理先进单位奖励	10,000.00	
2019年度科技创新专项资金	4,000.00	
换向器和集电环生产线技术改造建设项目补助	2,857.14	
深圳市直流电机换向器自动化生产线技术升级改造项目补助	1,619.05	
增值税手续费返还	100.61	
2019年度深圳高新区政府投融资园区产业用房租金减免	695,400.00	
污水费返还	18,377.10	
2019年知识产权奖励	13,000.00	
2018年深圳市专利申请资助	6,000.00	
2019年度安全生产工作先进单位奖励	2,000.00	
政府电费补助	482,341.92	3,264,976.68
2018年国际产能合作资助项目补助		1,786,823.00
2019年度省级以上两化融合项目		200,000.00
产业升级项目资助		114,285.72
管委会奖励资金		92,000.00
经信委陈微波工信发展专项经费		70,000.00
房屋补贴		34,560.86
高技能公共实训管理服务中心岗前补贴		21,400.00
安全生产奖补金		7,000.00
企业研发资助		2,228.07

11、“第十一节财务报告，七、合并财务报表项目注释，57、政府补助，（1）政府补助基本情况”

更正前：

种类	金额	列报项目	计入当期损益的金额
深圳市坪山区企业研发投入奖励	3,119,081.00	其他收益	3,119,081.00

2020年深圳市重点工业企业扩产增效扶持	2,859,000.00	其他收益	2,859,000.00
2018年度和谐劳动关系企业奖励	1,000,000.00	其他收益	1,000,000.00
稳岗补贴	714,341.82	其他收益	714,341.82
深圳市经济贸易和信息化委员会2018年度深圳市技术改造投资补贴项目	7,060,000.00	递延收益	413,661.51
坪山区鼓励企业实施技术改造专项资助	6,000,000.00	递延收益	325,274.76
2019年高新技术企业认定奖励	300,000.00	其他收益	300,000.00
深圳市坪山区品牌质量创优专项资助	300,000.00	其他收益	300,000.00
深圳市企业技术中心建设资助资金项目	3,000,000.00	递延收益	175,249.98
深圳市经济贸易和信息化委员会2017年产业专项升级专项资金企业技术装备及管理提升项目	3,390,000.00	递延收益	165,126.69
个税手续费返还	151,950.92	其他收益	151,950.92
鼓励企业实施技术改造专项资助-汽车电机精密零组件智能装备提升项目	3,000,000.00	递延收益	127,659.56
深圳市坪山区循环经济与节能减排专项资助	3,358,246.00	递延收益	122,118.04
湖南省创新创业园区发展“135”工程专项资金	5,119,679.00	递延收益	119,805.72
宝安区规模以上国高企业研发投入补贴	97,200.00	其他收益	97,200.00
坪山区2019年度鼓励企业实施技术改造专项资助	2,807,393.00	递延收益	93,579.77
鼓励企业实施技术改造专项资助-汽车电机精密零组件生产线智能化升级改造项目	2,324,278.00	递延收益	91,148.16
深圳市技术改造投资项目-汽车轻量化及汽车电控、电池零组件扩产项目补助	4,580,000.00	递延收益	44,466.02

高频变压器用超薄耐热柔性三层绝缘线研发资金	550,000.00	递延收益	31,090.02
2019 年度环境保护标准化 管理先进单位奖励	10,000.00	其他收益	10,000.00
2019 年度科技创新专项资金	4,000.00	其他收益	4,000.00
换向器和集电环生产线技术改造建设项目补助	300,000.00	递延收益	2,857.14
深圳市直流电机换向器自动化生产线技术升级改造 项目补助	170,000.00	递延收益	1,619.05
增值税手续费返还	100.61	其他收益	100.61

更正后：

种类	金额	列报项目	计入当期损益的金额
深圳市坪山区企业研发投入奖励	3,119,081.00	其他收益	3,119,081.00
2020 年深圳市重点工业企业扩产增效扶持	2,859,000.00	其他收益	2,859,000.00
2018 年度和谐劳动关系企业奖励	1,000,000.00	其他收益	1,000,000.00
稳岗补贴	714,341.82	其他收益	714,341.82
深圳市经济贸易和信息化委员会 2018 年度深圳市技术改造投资补贴项目	7,060,000.00	递延收益	413,661.51
坪山区鼓励企业实施技术改造专项资助	6,000,000.00	递延收益	325,274.76
2019 年高新技术企业认定奖励	300,000.00	其他收益	300,000.00
深圳市坪山区品牌质量创优专项资助	300,000.00	其他收益	300,000.00
深圳市企业技术中心建设资助资金项目	3,000,000.00	递延收益	175,249.98
深圳市经济贸易和信息化委员会 2017 年产业专项升级专项资金企业技术装备及管理提升项目	3,390,000.00	递延收益	165,126.69
个税手续费返还	151,950.92	其他收益	151,950.92
鼓励企业实施技术改造专	3,000,000.00	递延收益	127,659.56

项资助-汽车电机精密零 组件智能装备提升项目			
深圳市坪山区循环经济与 节能减排专项资助	3,358,246.00	递延收益	122,118.04
湖南省创新创业园区发展 “135”工程专项资金	5,119,679.00	递延收益	119,805.72
宝安区规模以上国高企业 研发投入补贴	97,200.00	其他收益	97,200.00
坪山区 2019 年度鼓励企业 实施技术改造专项资助	2,807,393.00	递延收益	93,579.77
鼓励企业实施技术改造专 项资助-汽车电机精密零 组件生产线智能化升级改 造项目	2,324,278.00	递延收益	91,148.16
深圳市技术改造投资项目 -汽车轻量化及汽车电控、 电池零部件扩产项目补助	4,580,000.00	递延收益	44,466.02
高频变压器用超薄耐热柔 性三层绝缘线研发资金	550,000.00	递延收益	31,090.02
2019 年度环境保护标准化 管理先进单位奖励	10,000.00	其他收益	10,000.00
2019 年度科技创新专项资 金	4,000.00	其他收益	4,000.00
换向器和集电环生产线技 术改造建设项目补助	300,000.00	递延收益	2,857.14
深圳市直流电机换向器自 动化生产线技术升级改造 项目补助	170,000.00	递延收益	1,619.05
增值税手续费返还	100.61	其他收益	100.61
疫情补贴	2,273,276.51	管理费用	2,273,276.51
2018 年深圳市专利申请资 助	6,000.00	其他收益	6,000.00
2019 年度安全生产工作先 进单位奖励	2,000.00	其他收益	2,000.00
2019 年度对外投资合作资 助事项及地方配套补助	12,967,669.38	其他收益	12,967,669.38
2019 年知识产权奖励	13,000.00	其他收益	13,000.00
污水费返还	18,377.10	其他收益	18,377.10
政府电费补助	482,341.92	其他收益	482,341.92

2019年度深圳高新区政府 投融资园区产业用房租金 减免	695,400.00	其他收益	695,400.00
------------------------------------	------------	------	------------

12、“第十一节财务报告，十七、补充资料，1、当期非经常性损益明细表”

更正前：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-922,746.72	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	10,269,330.77	
委托他人投资或管理资产的损益	95,780.82	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-621.08	
减：所得税影响额	570,395.08	
合计	8,871,348.71	--

更正后：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-922,746.72	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	24,454,119.17	
委托他人投资或管理资产的损益	95,780.82	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-950,418.82	
减：所得税影响额	592,882.21	
合计	22,083,852.24	--

13、“第十一节财务报告，十七、补充资料，2、净资产收益率及每股收益”

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	1.33%	0.06	0.06
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	0.68%	0.03	0.03

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	1.33%	0.06	0.06
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-0.27%	-0.01	-0.01

二、《2020年半年度报告摘要》更正部分

1、“第二节公司基本情况，2、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	755,886,857.32	974,511,523.24	-22.43%
归属于上市公司股东的净利润（元）	18,301,936.27	25,183,405.18	-27.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	9,430,587.56	20,143,330.93	-53.18%
经营活动产生的现金流量净额（元）	137,944,791.07	108,825,708.34	26.76%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
加权平均净资产收益率	1.33%	1.91%	减少 0.58 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,154,056,061.56	3,213,899,389.29	-1.86%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,371,617,098.68	1,370,012,143.35	0.12%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	755,886,857.32	974,511,523.24	-22.43%
归属于上市公司股东的净利润（元）	18,301,936.27	25,183,405.18	-27.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,781,915.97	20,143,330.93	-118.78%
经营活动产生的现金流量净额（元）	137,944,791.07	108,825,708.34	26.76%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
稀释每股收益（元/股）	0.06	0.09	-33.33%
加权平均净资产收益率	1.33%	1.91%	减少 0.58 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,154,056,061.56	3,213,899,389.29	-1.86%

归属于上市公司股东的净资产（元）	1,371,617,098.68	1,370,012,143.35	0.12%
------------------	------------------	------------------	-------

除上述更正事项外，原公告其他内容不变。公司对因上述更正给投资者带来的不便深表歉意，今后将加强公告编制过程中的审核工作，努力提高信息披露质量。

深圳市凯中精密技术股份有限公司

董事会

2020年10月29日